



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 509



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024.

SUMÁRIO

PRÊMIO LGP PEDRO CACAU	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)	2

PRÊMIO LGP PEDRO CACAU

COMUNICADO OFICIAL

Assunto: Retificação do Resultado dos Editais nº 02 e 03/2024 da Lei Paulo Gustavo.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, por meio da Secretaria de Cultura, vem a público comunicar os resultados dos Editais nº 02 e 03/2024 da Lei Paulo Gustavo, que visam fomentar e apoiar a produção cultural no município.

Após criteriosa avaliação das propostas submetidas, foram selecionados os seguintes projetos:

RESULTADO FINAL DO EDITAL

:::RETIFICADO:::

Resultado final do EDITAL Nº.02 – Prêmio LPG Pedro Cacao – Demais Áreas, da Lei Complementar nº. 195 - Lei Paulo Gustavo de Palmeiras do Tocantins. A Comissão Técnica para realização de Chamamento Público, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela Portaria nº 77/2024, de 20 de junho de 2024, faz saber aos interessados a lista com o resultado final dos suplentes do Edital nº. 02/2024, cientificando aos interessados, considerando, a condição emergencial dos dispositivos da Lei Paulo Gustavo, e os trabalhos da Comissão, em caráter ininterrupto, assim torna público, consoante o ANEXO ÚNICO a este Edital a lista de classificados e desclassificados.

PRÊMIO LGP PEDRO CACAU DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - DEMAIS ÁREAS 2024

ÁREA: ARTESANATO

NOME	NOTA
01.MARCELANE MARTINS DE QUEIROZ LACERDA	9.5
02.PEDRO MARTINS DE SOUSA	9.4
03.RAIMUNDA DE ARAÚJO SOARES	9.4
04.MARINALVA MARTINS DE MORAES	9.0
05.MARILENE DO ESPÍRITO SANTO SOUSA	8.9
06.JANAIDES LOPES RODRIGUES SILVA	8.9
07.RAIMUNDA ALVES DE ARAÚJO	8.9
08.JOAQUIM CARDOSO MESSIAS	8.8
09.KATIANA MARTINS DE QUEIROZ	8.8
10.ZULEIDE DOS SANTOS MESSIAS	8.8
11.MARIA VALDELICE RODRIGUES MOTA	8.7
12.SANDRA MARLI DE ALENCAR GOMES	8.7
13.FRANCISCA SILVA DE ALMEIDA	8.5
14.SIMONE NASCIMENTO DE CARVALHO	8.5
15.DOMINGAS DOS SANTOS FERREIRA	8.4
16.DAYANA CRIS NASCIMENTO DA SILVA	8.2
17.FELICIA DE FATMA BENTO DE OLIVEIRA ANDRADE	8.2
18.EDNA RODRIGUES LOPES GOMES	8.1
19.MICHELE SILVA DE ALMEIDA	8.1

ÁREA: MÚSICA

NOME	NOTA
1. DANIEL GUIMARÃES SOUSA	9,5
2. ERISTO ALMEIDA DOS SANTOS	9,4
3. JULIANO RIBEIRO DA SILVA	8,9
4. LEONARDO ALVES MATOS	8,1

ÁREA: LITERATURA

NOME	NOTA
1. ADRIANA DE SOUZA ALVES RABELO	9,5
2. RAIMUNDO RODRIGUES MARINHO NETO	9,4
3. SILVA JEANANE PEREIRA BORGES	9,3

EDITAL Nº 03/2024

PRÊMIO LGP PEDRO CACAU DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - AUDIOVISUAL 2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL

ÁREA: CINEMA

RAZÃO SOCIAL	CNPJ	NOME FANTASIA	MUNICÍPIO	NOTA
PAULO EDGLEYSON MEDEIROS DE OLIVEIRA	29.708.913/0001-49	SIRIEMA PRODUÇÕES	PALMAS	9.2

Agradecemos a todos os participantes pelos esforços e pela qualidade das propostas apresentadas. É com grande satisfação que observamos a diversidade e o talento presentes em nossa comunidade cultural. Os projetos selecionados receberão os recursos de acordo com os prazos e condições estabelecidos nos respectivos editais.

Reforçamos o compromisso da Prefeitura de Palmeiras do Tocantins com o desenvolvimento cultural de nosso município, e continuaremos a apoiar iniciativas que promovam a arte e a cultura local.

Para mais informações e detalhes sobre o processo seletivo, os interessados podem acessar o site oficial da Prefeitura ou entrar em contato diretamente com a Secretaria de Cultura.

Palmeiras do Tocantins - TO, 09 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)**RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.1/2024**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1543/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	003/2024
MODALIDADE:	Concorrência - Eletrônica
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para execução de serviço de implantação de PAVIMENTAÇÃO COM MEIO-FIO E SARJETAS E SINALIZAÇÃO NAS VIAS URBANAS do município de Palmeiras do Tocantins – TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	ONDE LIA-SE: R\$ 1.095.301,99 (um milhão, noventa e cinco mil, trezentos e um reais e noventa e nove centavos), LEIA-SE: R\$ 1.095.302,00 (um milhão, noventa e cinco mil, trezentos e dois reais).
VIGÊNCIA INICIAL:	08 de agosto de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	08 de agosto de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo	CNPJ:	25.064.056/0001-30
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Francisco Noleto Junior	CPF:	576.745.073-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	K. W. DA SILVA SOUSA EIRELI	CPF/CNPJ:	17.900.471/0001-59
ENDEREÇO:	R Xv De Novembro, 04	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Aguiarnópolis	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9263-8888	E-MAIL:	keneds.jk@gmail.com
REPRESENTANTE:	KENEDS WILLIAN DA SILVA SOUSA	CPF:	-----

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
SERVIÇOS PRELIMINARES						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	103689 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SERVIÇO	M2	5	R\$ 386,39	R\$ 1.738,76
2	10 - CUSTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DOS ESQUIPAMENTOS	SERVIÇO	Unidade	2	R\$ 5.163,05	R\$ 10.326,10
Valor Total do Lote					R\$ 12.064,86	
TERRAPLENAGEM						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
3	6 - SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SERVIÇO	M²	9.171	R\$ 0,37	R\$ 3.393,16
4	101114 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	SERVIÇO	M3	2.388	R\$ 5,20	R\$ 12.416,46

5	95875 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SERVIÇO	M3XKM	13.431	R\$ 3,29	R\$ 44.188,91
6	98525 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	SERVIÇO	M2	2.352	R\$ 0,76	R\$ 1.787,82
7	100576 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	SERVIÇO	M2	9.171	R\$ 3,13	R\$ 28.704,26
8	4016007 - Escavação e carga de material de jazida com trator de 97 kW e carregadeira de 1,72 m³	SERVIÇO	m³	2.352	R\$ 6,13	R\$ 14.420,15
9	95875 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	SERVIÇO	M3XKM	13.232	R\$ 3,29	R\$ 43.533,81
10	96388 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SERVIÇO	M3	2.352	R\$ 14,96	R\$ 35.191,75
Valor Total do Lote					R\$ 183.636,31	
PAVIMENTAÇÃO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
11	7 - EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	SERVIÇO	M2	8.447	R\$ 12,21	R\$ 103.134,08
12	5914622 - Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	SERVIÇO	tkm	6.487	R\$ 2,21	R\$ 14.336,38
13	5914389 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	SERVIÇO	tkm	40.189	R\$ 0,97	R\$ 38.983,68
14	5914622 - Transporte de material betuminoso com caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada	SERVIÇO	tkm	25.948	R\$ 2,21	R\$ 57.345,59
15	8 - PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	SERVIÇO	M2	8.447	R\$ 35,00	R\$ 295.634,15
Valor Total do Lote					R\$ 509.433,88	
DRENAGEM						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
16	94267 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	SERVIÇO	M	2.336	R\$ 78,16	R\$ 182.608,33
17	102498 - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	SERVIÇO	M	2.336	R\$ 2,12	R\$ 4.953,04
Valor Total do Lote					R\$ 187.561,38	
ACESSIBILIDADE						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
18	5 - COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	SERVIÇO	M²	350	R\$ 12,41	R\$ 4.349,21
19	95878 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SERVIÇO	TXKM	2.366	R\$ 0,12	R\$ 283,86
20	92396 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	SERVIÇO	M2	3.505	R\$ 24,82	R\$ 86.981,94
21	101091 - PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020	SERVIÇO	M2	25	R\$ 1,24	R\$ 30,69
Valor Total do Lote					R\$ 91.645,70	
SINALIZAÇÃO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
22	5213444 - Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	SERVIÇO	un	16	R\$ 305,52	R\$ 4.888,32
23	5213440 - Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	SERVIÇO	un	18	R\$ 305,46	R\$ 5.498,28
24	3 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA	SERVIÇO	UNIDADE	21	R\$ 542,06	R\$ 11.383,26
25	9 - Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação e Advertência	SERVIÇO	unidade	34	R\$ 355,67	R\$ 12.092,78

26	102501 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	SERVIÇO	M2	308	R\$ 33,30	R\$ 10.256,40
Valor Total do Lote					R\$ 44.119,04	
ADMINISTRAÇÃO DE OBRA						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
27	4 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SERVIÇO	%	1	R\$ 66.840,83	R\$ 66.840,83
Valor Total do Lote					R\$ 66.840,83	
Valor Total					R\$ 1.095.302,00	

Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de agosto de 2024.

ASSINATURAS**PELA GERENCIADORA****FRANCISCO NOLETO JUNIOR**
PREFEITO MUNICIPAL**PEDRO WANDERLEY BARBOSA**
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E URBANISMO